concessis in eleemosynam, viginti & quinque libris Dominae Margueritae nepti dicti Domini G. 

Comitis in dotem datis annuatim persolvendis, & salvis redditibus & eleemosynis datis ante 

matrimonium contractum inter dictum G. Comitem & Dominam Elizabeth uxorem ejus”. Promettono 

poi, tra le altre cose, che “Nec debemus nos crescere in feodis, terris, seu castris, vel in posse quae 

dictus dominus G. Comes & Robertus ejus filius vel Dalphinus pater ejus tenerent, nec ipse debet se 

crescere in terris nostri maritagii seu in acquisitis ab invicem a nobis”.204 

La cessione del castello di Salazuit alla famiglia dei Polignac, già avvenuta a favore del nipote di 

Dalfin, Ponzio, nel 1198, viene confermata da un breve documento del 1233:  

Nos Delphinus Comes Claromontensis notum facimus quod nos gratis donamus, cedimus, & 

concedimus inter vivos tibi Pontio Vicecomiti Poligniaci filio Pontii quondam Vicecomitis 

Poliniaci nepotis nostri & heredibus tuis quicquid juris habemus, habuimus, vel habere 

debemus in castro de Salazuit &c. Actum anno ab incarnatione Domini m c c x x x i i i. 

indictione XI. regnante Ludovico rege Francorum. Apud Montem acuti.205 

Del dicembre dello stesso anno 1233 è, a detta di Balouzat-Loubet (2016), un atto in volgare di 

donazione di una terra da parte di Dalfin e di suo nipote Robert a B. de Mégemont, cfr. Dom 

Fonteneau 1839, 28, fo 114.206  

Al marzo del 1235 è datato il testamento di Dalfin, che legge: 

Universis praesentes litteras inspecturis Delphinus senior Comes Claromontis salutem in 

Domino. Noveritis virtute tenoreque praesentium litterarum quod nos in infirmitate positi 

dedimus eleemosynam Deo & beatae Mariae & conventui Mediimontis pro salute animarum 

nostra & parentum necnon liberorum nostrorum molendinum Balgeret & quicquid salis nobis 

omnium quae habet vel habiturus est, excepto corpore Montispencerii». Si veda anche la carta precedente nella stessa 

pagina.  
204 Cfr. Baluze 1708, II, p. 264.  
205 Ed. Baluze 1708, II, p. 251. In questa sede Baluze segna come data il 1233. Nel vol. I, p. 159, scrive che «il y a faute 

en la date de ce titre, l’indiction XI ; qui y est marquée appartenant à l’année MCXXIII & non à l’année à laquelle M. 

Justel a rapporté ce titre», cioè il 1233. Balouzat-Loubet (2016) segna il documento come del 1233. 
206 Cfr. Balouzat-Loubet 2016.  
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contingebat in mercato de Champeils jure perpetuo possidendum. Quam donationem